



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ _____ Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

**[О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа городского округа
«Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о контрольно-счетной палате
города Южно-Сахалинска»]**

[В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»]

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска [от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска»] (далее - решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «контрольно-счетной палате» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;

2) в части 1 решения слова «контрольно-счетную палату» заменить словами «Контрольно-счетную палату»;

3) в части 2 решения слова «контрольно-счетной палате» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;

4) в части 5 решения слова «контрольно-счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной палаты»;

5) в части 6 решения слова «контрольно-счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной палаты»;

6) в части 7 решения слова «контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

7) в части 8 решения слова «контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска» заменить словами «Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска»;

8) в части 9 решения слова «контрольно-счетной палате» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;

9) в части 10 решения слова «контрольно-счетная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Контрольно-счетная палата»;

10) в наименовании приложения к решению слова «контрольно-счетной палате» заменить словами «Контрольно-счетной палате»;

11) в наименовании статьи 1 приложения к решению слова «контрольно-счетной палаты» заменить словами «Контрольно-счетной палаты»;

12) часть 6 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«6. Местонахождение Контрольно-счетной палаты: город Южно-Сахалинск, улица имени Антона Буюклы, 36.»;

13) приложение к решению дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1. Служебные удостоверения работников
Контрольно-счетной палаты

1. Должностные лица и иные штатные работники аппарата Контрольно-счетной палаты имеют служебные удостоверения, являющиеся документами, подтверждающими их личность, должность и полномочия.

2. Служебные удостоверения председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты выдаются на срок их полномочий, подписываются председателем Городской Думы и скрепляются печатью Городской Думы.

Служебные удостоверения работников аппарата Контрольно-счетной палаты подписываются председателем Контрольно-счетной палаты и скрепляются печатью Контрольно-счетной палаты.

3. Положение о служебных удостоверениях работников Контрольно-счетной палаты, утверждается распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, осуществлять в 2022 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств — Контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска — в соответствии с решением о бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска в срок до 01.07.2022 внести на рассмотрение Городской Думы города Южно-Сахалинска проект решения о внесении изменений в Положение о гербе городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 23.07.1998 № 213/14 в части приведения норм Положения в соответствие с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 785/33-21-6 «О создании контрольно-счетного органа городского округа «Город Южно-Сахалинск» и об утверждении Положения о контрольно-счетной палате города Южно-Сахалинска».

4. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня»]

[Мэр]
[города Южно-Сахалинска

[С.[А.[Надсадин]

от «[]» [] 20[] г]